СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕЛИКОДВОРСКОЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2021

№ 18
О передаче осуществления части полномочий

по составлению и рассмотрению

проекта бюджета, утверждению и исполнению бюджета,

осуществлению контроля за его исполнением,

составлению и утверждению

отчета об исполнении бюджета

В соответствии со ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 No131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Совет сельского поселения Великодворское РЕШИЛ:

1. Передать с 01 января 2022 года сроком на 1 год органам местного самоуправления Тотемского муниципального района осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения по составлению и рассмотрению проекта бюджета, утверждению и исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета сельского поселения Великодворское:

-подготовка проектов нормативных правовых актов и внесение изменений в действующие по вопросам установления порядка составления и рассмотрения проекта бюджета, утверждения и исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении бюджета;

-составление проекта бюджета сельского поселения;

-осуществление контроля за исполнением бюджета;

-составление отчета об исполнении бюджета для утверждения представительным органом;

-подготовка проектов нормативных правовых актов по установлению местных налогов и сборов;

-организация исполнения бюджета, в том числе составление и ведение сводной бюджетной росписи, составление и ведение кассового плана, оформление реестров на финансирование;

-анализ исполнения бюджета и подготовка предложений по внесению изменений в бюджет сельского поселения;

-составление бюджетной отчетности в части плановых назначений;

-составление и ведение ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

-проверка расчетов субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания, согласование муниципального задания для подведомственных учреждений, планов ФХД.

2. Определить размер межбюджетных трансфертов на 2022 год передаваемых в бюджет Тотемского муниципального района на осуществление указанного полномочия в сумме 230774,00 рублей (Двести тридцать тысяч семьсот семьдесят четыре рубля 00 копеек).

3. Главе сельского поселения Великодворское подписать Соглашение с органом местного самоуправления Тотемского муниципального района уполномоченным на осуществление передаваемого полномочия от имени администрации сельского поселения Великодворское.
Глава сельского
поселения Великодворское                                                          Т.И. Зимакина